
31071 

Determinazione Numero 445 del 13/11/2018 

 

 

Comune di Serrenti 
Provincia del Sud Sardegna 

 

Via Nazionale, 182 - 09027 Serrenti (SU)  Tel .centralino 07091519201 - Fax 0709159791 - C.F. 01561670926 

PEC protocollo.serrenti@pec.comunas.it      Email: comune.serrenti@tiscali.it 

 

Servizi Sociali 
Servizio Sociale 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Estremi della nomina: Decreti del Sindaco n. 1 del 15.01.2018 e n. 9 del 03.08.2018 

       

Registro di Settore: 125 Registro Generale: 445 

Data Adozione: 13/11/2018 

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI, MINORI, SOGGETTI NON 

AUTOSUFFICIENTI, NUCLEI IN DIFFICOLTÀ - ASSISTENZA SCOLASTICA SPECIALISTICA E 
SEGRETARIATO SOCIALE. CIG 7544848D85. DISPOSIZIONE DI EFFICACIA 
DELL`AGGIUDICAZIONE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE:  

• Con Deliberazione C.C. n. 59 del 27.12.2017 è stato approvato il Bilancio di previsione 2018-2020; 
• Con Deliberazione della G.C. n. 1 del 17.01.2018 è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 

per il triennio 2018-2020 e attribuita la gestione dei capitoli di bilancio al Responsabili di P.O.; 
• Con Decreti del Sindaco n. 1 del 15.01.2018 e n. 9 del 03.08.2018 è stata disposta la nomina dei 

Responsabili dei Servizi con l’individuazione dei sostituti in caso di assenza fino al 30 settembre 
2018; 

 
PRESO ATTO delle competenze attribuite ai responsabili dei servizi comunali e risultanti dal combinato 
disposto del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, dallo Statuto, dal Regolamento 
sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, dalle Deliberazioni G.C. n. 20 del 02.03.2015, n. 36 del 
03.04.2015 e n. 106 del 20.10.2015 (Nuovo assetto organizzativo del Comune di Serrenti);  
 
CONSIDERATO CHE: 

• con Deliberazione G.M. N. 57 del 20/06/2018 è stato approvato il progetto e approvato il quadro 
economico di massima; 

• con Determinazione a contrarre n. 50/216 del 22/06/2018, si è indetta la procedura aperta, ai sensi 
dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE 

ANZIANI, MINORI, SOGGETTI NON AUTOSUFFICIENTI, NUCLEI IN DIFFICOLTÀ – ASSISTENZA 

SCOLASTICA SPECIALISTICA E SEGRETARIATO SOCIALE ; 
• il CIG dell'affidamento in oggetto è 7544848D85; 



31071 

Determinazione Numero 445 del 13/11/2018 

 

 
 
DATO ATTO che la gara si è svolta per via telematica mediante l’utilizzo del portale della centrale di 
committenza regionale denominata Sardegna CAT, ai sensi dell’art. 37, comma 4, lettera a) del D.lgs. n. 
50/2016  e ss.mm.; 
 
DATO ATTO che la gara suddetta è stata pubblicata sul portale CAT Sardegna in data 25/06/2018 e il 
termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 25/07/2018 alle ore 10:00; 
 

VISTO l’atto del Responsabile del Servizio n. 97/366 del 18/09/2018 relativo all’approvazione della 
proposta di aggiudicazione, disposta ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, 
comma 1, del d.lgs 50/2016, riguardante l’affidamento del SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI, 
MINORI, SOGGETTI NON AUTOSUFFICIENTI, NUCLEI IN DIFFICOLTÀ – ASSISTENZA SCOLASTICA SPECIALISTICA 

E SEGRETARIATO SOCIALE, alla COOP. SOCIALE MOSAICO ATI LA COMETA N.O con sede a Sanluri 
in Via Leopardi n. 9   P.IVA 01543400921, impegnando contestualmente la somma complessiva di € 
353.517,0576 a valere sui capitoli:  454001 - 470010 - 470020 - 470025 - 473502 - 473506 - 236101; 
 
DATO ATTO che la suddetta aggiudicazione diveniva efficace in seguito alla prescritta verifica dei 
requisiti prescritti in capo all’aggiudicatario (art. 32 comma 7 del D. Lgs 50/2016 e smi); 
 
PRESO ATTO dell’esito positivo degli accertamenti espletati in capo all’aggiudicatario, relativi nello 
specifico all’assenza di cause di esclusione di cui all’art. 80 . Lgs 50/2016 e smi e al possesso della capacità 
tecnico professionale ed economico -  finanziaria; 
 
RITENUTO pertanto di dichiarare l’aggiudicazione efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs 
50/2016 e smi, in ragione dell’esito positivo delle verifiche sul possesso in capo all’aggiudicatario del 
prescritti requisiti; 
 
 

VISTO il D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;  
 
VISTI gli articoli 107, 183 e 192 del D. Lgs.267 del 18.08.2000 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità;  
 
VISTO lo Statuto Comunale;  
 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis 
del D. Lgs 267/2000; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 

DETERMINA 
 

Per quanto esposto in premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 
DI DARE ATTO che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di comportamento dei 
dipendenti del Comune di Serrenti è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, 
situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile di servizio e 
degli altri dipendenti che hanno partecipato a vari titoli all’istruttoria dell’atto; 
 

DI DICHIARARE l’efficacia dell’aggiudicazione disposta con propria determinazione n. 97 (366) del 
18/09/2018 in ragione dell’esito positivo delle verifiche sul possesso dei prescritti requisiti in capo 
all’aggiudicatario; 
 

DI DARE ATTO che è stato esercitato, in merito alla presente determinazione, il controllo preventivo di 
regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis, 1° comma, del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto amministrativo nel sito istituzionale nella sezione 
dedicata alla trasparenza amministrativa, con le modalità ed i termini previsti nel piano triennale della 
trasparenza ed ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 



31071 

Determinazione Numero 445 del 13/11/2018 

 

 
L’Istruttore: Cossu Maria Giuseppina Il Responsabile del Servizio 

F.to Digitalmente Maria Giuseppina Cossu 
  

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Il Responsabile del Servizi Sociali attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, 

nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

 

Data 13/11/2018 

Il Responsabile del Servizio 

 

F.to Digitalmente Maria Giuseppina Cossu 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

COSSU MARIA GIUSEPPINA;1;60280507634520771527814827340476111078


